R E Q U E R I M E N T O Nº.  1159
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/11/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Praça Alexandre Fleming, na Vila dos Lavradores, está sendo bastante freqüentada pela população, em especial crianças devido ao fato de ter sido instalado um moderno playground em referida localidade;
CONSIDERANDO que existe em destacada área sanitários públicos rodeados por uma laje de fácil acesso, principalmente para crianças;

CONSIDERANDO que muitas crianças e adolescentes estão subindo em mencionada laje correndo risco de sofrer algum acidente,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando informar, juntamente com departamento competente e, nos termos da Lei Orgânica Municipal, a possibilidade de instalar uma proteção na laje que rodeia os sanitários públicos na Praça Alexandre Fleming, evitando, dessa forma, que crianças e adolescentes subam em destacada área correndo risco de sofrer acidentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de novembro de 2011.

    Vereador Autor ABELARDO
  PSD

esmf